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WSZYSCY WYKONAWCY

Dot. przetargu nieograniczonego
na dostawe fabrycznie nowego pojazdu
ratowniczo - gasniczego

Wéjt Gminy Tarnowo Podgérne informuje, ze do specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia w w/w
postgpowaniu wplynely zapytania. Dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych
ponizej przedstawiamy tres¢ pytan oraz udzielone przez Zamawiajacego odpowiedzi.

Pytanie 1.
W pkt 1.2. specyfikacji technicznej Zamawiajacy wymaga: ,, masa catkowita samochodu ... wynosi 18000 kg”

Powyzsze wymaganie podyktowane jest parametrem jaki w tym przypadku uzyskuje samochéd SCANIA P340
produkowany przez firm¢ Zbigniew Szczgsniak Sp. z 0.0. — dowodem jest oferta ($wiadectwo dopuszczenia,
specyfikacja techniczna) zlozona przez wymieniona firme¢ w poprzednim postgpowaniu. Czy Zamawiajacy zmieni
zapis na zgodny z przepisami rozporzadzenia Ministra Spraw Wewngtrznych i Administracji z dnia 20 czerwca
2007 r. pkt. 4.3.4.2 jako parametr maksymalny?

Odpowiedz 1.

Zamawiajacy uzna za rownowazne oferty posiadajace ten parametr w zakresie od 16000 do 19000 kg.

Pytanie 2.

W pkt 1.6. specyfikacji technicznej Zamawiajacy wymaga: ,, Podwozie samochodu z silnikiem o zaplonie
samoczynnym o mocy 250 kW...”

Powyisze wymaganie podyktowane jest parametrem jaki w tym przypadku uzyskuje samochéd SCANIA P340
produkowany przez firme Zbigniew Szczgsniak Sp. z 0.0. — gdzie czytamy moc silnika 250 kW - dowodem jest
oferta ($wiadectwo dopuszczenia, homologacja typu pojazdu) ztozona przez wymieniona firme w uniewaznionym
poprzednio postgpowaniu.

Przyklad — pojazd spelniajacy wymagania Zamawiajacego o mocy np. 250 kW wazacy 18 000 kg bedzie posiadat
masowy wskaznik mocy zgodny z wymaganiami Zamawiajacego gdyz jego wartos¢ wyniesie 13.8 kWit

Inny pojazd niespeiniajacy wymaganych 250 kW np. o mocy np 245 kW wazacy 16 400 kg uzyska masowy
wskaznik mocy 14,94 kW/t.

Takie postawienie warunku udzialu w postgpowaniu mialoby sens dla pojazdéw posiadajacych poréwnywalng
mase, nie natomiast w przedmiotowym postepowaniu. Powyzsze dowodzi, ze tak postawiony wymog jest jedynie
ograniczeniem uczciwej konkurencji, a wigc lamaniem zapiséw ustawy o zaméwieniach publicznych. Czy majac
powyzsze na uwadze Zamawiajacy dokona zmiany tresci tego zapisu poprzez rezygnacj¢ z pOWYZSZego
wymagania, poniewaz nie ma logicznego i technicznego uzasadnienia wymog 250kW w odniesieniu do wymagan
wskaznika mocy okreslonego w pkt.1.7 specyfikacji technicznej?

Odpowiedz 2.

Zamawiajacy uzna za rownowazne oferty posiadajace ten parametr w zakresie od 230 kW do 260 kW
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Pytanie 3.

W pkt 1.7. specyfikacji technicznej Zamawiajacy wymaga: ,, Masowy wskaznik mocy ...ok. 13,8 kW/1000”

Czy majac na uwadze powyizsze Zamawiajacy dokona zmiany treéci tego zapisu poprzez postawienie wymagan w
tym punkcie jako wartosci minimalnej? Powyzsze wymaganie podyktowane jest parametrem jaki w tym zakresie
uzyskuje samochéd SCANIA P340 produkowany przez firme¢ Zbigniew Szczgsniak Sp. z o.0. ~ gdzie czytamy
MWM = 13,8 kW - dowodem jest oferta (specyfikacja techniczna) zozona przez wymieniona firmg w poprzednim
postgpowaniu?

Odpowiedz 3.

Zamawiajacy uzna za rownowazne oferty posiadajace ten parametr o wartosci minimalnej 13 kW/1000kg

Pytanie 4.

W pkt 1.15. specyfikacji technicznej Zamawiajacy wymaga: ,, Wartos¢ przeswitu poza osiami 445 mm Wartosé
przeswitu pod osiami (przednig/tylng) 325 mm/312 mm” Powyisze wymaganie podyktowane jest parametrem jaki
w tym przypadku uzyskuje samochod SCANIA P340 produkowany przez firm¢ Zbigniew Szczeéniak Sp. z 0.0, —
dowodem jest oferta (specyfikacja techniczna) zlozona przez wymieniona firm¢ w uniewaZnionym poprzednio
postegpowaniu gdzie czytamy: , przeswit poza osiami 445 mm pod osiami 325/312 mm”

Czy majac powyzsze na uwadze Zamawiajacy dokona zmiany treci tego zapisu poprzez postawienie wymagan w
tym punkcie jako warto$ci minimalnej lub zmiana zapisu na zgodny z obowiazujacym rozporzadzeniem MSWiA z
dnia 20 czerwca 2007 r. — Tablica nr 4.2.4.1.?

Odpowiedz 4.

Zamawiajacy uzna za rownowazne oferty posiadajace ten parametr w zakresic o wartosci minimalnej:

- przeswit poza osiami > 400 mm

- przeéwit pod osiami > 300 mm

Pytanie S.
W pkt 1.16. specyfikacji technicznej Zamawiajacy wymaga: ,.Kqt natarcia: 26°, Kqt zejécia: 23°”

Powyzsze wymaganie podyktowane jest parametrem jaki w tym przypadku uzyskuje samochdéd SCANIA P340
produkowany przez firme Zbigniew Szczedniak Sp. z 0.0. — dowodem jest oferta (specyfikacja techniczna) zlozona
przez wyrglienionq firme w uniewaznionym poprzednio postepowaniu gdzie czytamy: Kat natarcia: 26°, Kat
zejscia: 237

Czy majac powyzsze na uwadze Zamawiajacy dokona zmiany tresci tego zapisu poprzez postawienie wymagan
jako warto$ci minimalnej lub zmiana na zgodne z obowiazujacym rozporzadzeniem MSWiA z dnia 20 czerwca
2007 r. — Tablica nr 4.2.4.1.7

Odpowiedz 5.

Zamawiajacy uzna za rownowazne oferty posiadajace ten parametr o wartosci minimalnej:

- kat natarcia min 26°

- kat zej$cia min 23°

Pytanie 6

W pkt 1.19. specyfikacji technicznej Zamawiajacy wymaga: ,, Instalacia pneumatyczna ... Zwigkszone do 12 bar
cisnienie w ukladzie hamulcowym zapewnia szybszq niz w standardowych pojazdach reakcje na nacisniecie
hamulca i polepszong skutecznosé hamulcow”

Zamawiajacy nie jest konstruktorem ukladéw hamulcowych — a zatem nie jest uprawniony do stawiania warunkéw
w tym zakresie. Sprawe¢ ta reguluje homologacja pojazdu i 13 Regulamin EKG ONZ. Czy majac powy2sze na
uwadze Zamawiajacy dokona zmiany tresci tego zapisu poprzez rezygnacj¢ z tego zapisu lub postawienie
wymagan zgodnych z aktualnym stanem prawnym?

Odpowiedz 6.

Zamawiajacy odstepuje od tego parametru i uznaje, Zze musi on by¢ zgodny z udzielong homologacija.
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Pytanie 7

W pkt 1.20. specyfikacji technicznej Zamawiajacy wymaga: ,, Rezerwa masy, liczona jako roznica pomiedzy
dopuszczalng maksymalng technicznq masq catkowitq pojazdu okreslong Swiadectwie homologacji, a masq
rzeczywistq pojazdu wynosi > [0% (wyrazone w % DMC)” Zapis sprzeczny z logika gdyz:
- nie dopuszczalna lecz maksymalna masa catkowita pojazdu okreslona jest w $wiadectwie homologacji w pkt.2.8 a
w wyciqgu swiadectwa homologacji wartos¢ tq okresla pkt. 14.1
- DMC czytaj - dopuszczalna masa calkowita pojazdu okreslona jest w Swiadectwie homologacji w pkt.2.16 a w
wyciqgu Swiadectwa homologacji wartosé tq okresla pkt. 50

W zalqczeniu przykladowa homologacja i wyciqg
Powyzsze wymaganie podyktowane jest parametrem jaki w tym zakresie uzyskuje samochod SCANIA P340
produkowany przez firme Zbigniew Szczgsniak Sp. z 0.0. — dowodem jest oferta (specyfikacja techniczna) zlozona
przez wymieniong firm¢ w uniewaznionym poprzednio postgpowaniu.
Z oceny przedstawicieli CNBOP wynikaja rozbiezne i sprzeczne opisy rezerwy masy i zastosowania jej w praktyce.
Pierwsza z nich: cytat z raportu z badan ,rezerwa masy umoiliwia stratakom uzupelnienie sprietu
zamontowanego w pojeidzie na indywidualne doposaienie pojazdu wedlug potrzeb” - Definicja w pelni logiczna.
Druga z nich: fragmenty pisma CNBOP  skierowanego do jednego z  producentow:
.Ad. 1 Zgodnie z pkt. 4.2.3.2 zalqcznika nr 2 do rozporzqdzenia MSWid z 20 czerwca 2007 r. w sprawie wykazu
wyrobow stuzqcych zapewnieniu bezpieczenstwa publicznego hub ochronie zdrowia i zycia oraz mienia, a takie
zasad wydawania dopuszczenia tych wyrobow do uzytkowania: rezerwa masy liczona jest jako réznica pomiedzy
technicznie dopuszczalng masq catkowitq maksymalna, okreslonq w swiadectwie homologacji typu, a maksymalng
masq rzeczywistq pojazdu i nie powinna by¢ mniejsza niz 3%.
Ad. 2 Maksymalna masa rzeczywista (MMR) zgodnie z PN-EN 1846-2 pkt. 3.2 to masa nieobcigzonego pojazdu
okreslona w pkt. 3.1 ww. normy powiekszona o masg pozostalych czlonkow zafogi, dla ktorych samochod zostal
zaprojektowany oraz mase Srodkéw gasniczych i mase pozostalego przewozonego wyposazenia (mase kazdego
czlonka zalogi i jego wyposazenia oszacowano na 90 kg oraz dodatkowo 15 kg na wyposazenie kierowcy).
Ad 3 Rezerwa masy wymagana jest ze wzgledu na zapisy pkt. 4.2.3.2 rozporzqdzenia jw. i nie powinna byé
mniejsza niz 3%. Naszym zdaniem rezerwa masy jest wwmagana ze wigledu na staly i ciqgly charakter obciqienia
zawieszen i osi pojazdu masq wyposazenia i srodkow gasniczych.”
Definicja zawarta w ostatnim zdaniu wykracza poza kompetencje Zamawiajacego i osrodkéw badawczych. Tak
oceniana rezerwa masy nie jest mozliwa do wykorzystania w praktyce przez strazakow ze wzglgdu na
rozporzadzenie MSWiA z 20 czerwca 2007 r. pkt. 4.3.5.2.
Ze wzgledu na brak okreslenia masy pozostalego przewozonego wyposazenia - tak wynika ze stanowiska CNBOP
— parametr nie mozliwy do oceny, gdyz dotyczy pojazdow ktére podczas badan byly obciazone réznymi masami.
Czy majac powyzsze na uwadze Zamawiajacy dokona zmiany tresci tego zapisu na zgodng z pkt. 4.2.3.2
rozporzqdzenia MSWiAd z 20 czerwca 2007 r.
Odpowiedz 7.
Tak, zgodnie z pkt. 4.2.3.2 rozporzadzenia MSWiA z dnia 20 czerwca 2007 r, ,,rezerwa masy, liczona jako roznica
pomigdzy technicznie dopuszczalng masa catkowita maksymalng, okreslong w $wiadectwie homologacji typu, a
maksymalng masa rzeczywistg pojazdu, nie powinna by¢ mniejsza niz 3 %.”

Pytanie 8
W pkt 1.30. specyfikacji technicznej Zamawiajacy wymaga: ,,pojazd wyposazony w zaczep holowniczy ... do

holowania przyczep o dopuszczalnej masie calkowitej 20 000 kg”

Wymog sprzeczny z istniejacym stanem prawnym PowyZsze wymaganie podyktowane jest parametrem jaki w tym
przypadku uzyskuje samochéd SCANIA P340 produkowany przez firme¢ Zbigniew Szczgsniak Sp. z o0.0. —
dowodem jest oferta (specyfikacja techniczna), Wymog sprzeczny z istniejacym stanem prawnym — wnioskujemy o
rezygnacj¢ z tego zapisu lub zapis zgodny z prawnymi mozliwosciami technicznymi w przypadku ciagnigcia
przyczep dwuosiowych dla ktorych dopuszezalna masa catkowita wynosi max 18ton.

Odpowiedz 8.

Zamawiajacy uzna za rownowazne oferty posiadajace ten parametr w zakresie od 18000 kg do 20000 kg.
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Pytanie 9

W ppkt. 1.6 Specyfikacji technicznej Zamawiajacy wymaga by silnik pojazdu spetniat normg EURO 4

Czy Zamawiajacy dopuszcza zaproponowanie pojazdu z silnikiem spelniajacym normy czystosci spalin EURO 57
Odpowiedz 9.

Tak

Pytanie 10

W pkt.3 SIWZ Zamawiajacy wymaga dolaczenia do oferty swiadectwa dopuszczenia CNBOP. W zwiazku z
wymogiem obowiazujacym od pazdziernika br. dot. stosowania w samochodach cigzarowych silnikow
spelniajacych norm¢ EURO S5wiclu producentdéw pojazdéw specjalnych nie uzyskalo jeszeze $wiadectw
dopuszczenia na pojazdy z nowymi silnikami, dlatego ich uzyskanie mozliwe stanie si¢ dopiero po ukonczeniu
zabudowy pojazdu. Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy wyraza zgod¢ na dostarczenie $wiadectwa
dopuszczenia CNBOP najpozniej w dniu zgloszenia pojazdu do inspekcji techniczno-jakosciowej?

Odpowiedz 10.

Nie. Zamawiajacy ocenia spelnianie warunkéw na dzien sktadania ofert.

Pytanie 11
W ppkt. 2.12 oraz 2.13 Specyfikacji technicznej zamawizjacy wymaga by pojazd posiadatl zbiorniki na $rodki

gasnicze wykonane ze stali nierdzewnej. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zaproponowanie pojazdu ze zbiornikami
wykonanymi z materiatéw kompozytowych?

Odpowiedz 11.

Tak. Zamawiajacy uzna takie zbiorniki jako réwnowazne.

Jednoczesdnie dziatajac na podstawie art.38 ust.4 i 6 ustawy Prawo zaméwien publicznych dokonujemy modyfikacji
pkt. 13 SIWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:

13. TERMIN ZWIAZANIA, ZEQZENIA I OTWARCIA OFERT:

Termin zwigzania oferta uptywa po 30 dniach od uptywu terminu sktadania ofert.

Oferte nalezy zlozyé w siedzibie Urzedu Gminy Tarnowo Podgorne, w pokeoju nr 119 nie péZniej niz do
dnia 07.12.2009 r. do godziny 10:00.

Wykonawca otrzyma pisemne potwierdzenie zloZenia oferty wraz z numerem, jakim oznakowana zostata
oferta.

Otwarcie ofert nastapi dnia 07.12.2009 r. o godz. 10:15 w siedzibie Zamawiajacege w pokoju
nr 117,

Wykonawcy moga uczestniczy¢ w sesji otwarcia ofert. W przypadku nieobecnosci Wykonawcy na jego
whniosek zostanie mu przestany protoké! z sesji otwarcia ofert.
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